



Request under Freedom of Information Act 2000

Request Ref: NGFOI 16/17: 16

Response Letter

Thank you for your request for information received at Northampton General Hospital NHS Trust (NGH) on 08/04/16.

I am pleased that we are now able to provide you with a response to your request as shown below.

You requested:

1. The total amount paid in waiting list initiative payments (and other higher rate additional payments for weekend and evening work) to consultants for the following financial years:

- ii) 2013-14
- iii) 2014-15
- iv) 2015-16

2. The five highest totals of such payments paid to individual consultants, stating the name and job title of each consultant, and how many hours they worked, for the following financial years:

- i) 2013-14
- ii) 2014-15
- iii) 2015-16

3. The maximum hourly rate and the minimum hourly rate for such payments for each of following financial years:

- i) 2013-14
- ii) 2014-15
- iii) 2015-16

4.

- a) The number of individual consultants (headcount) who received such payments; and
- b) The total number of consultants (headcount) working in your trust;

at the end of each of the following financial years

- i) 2013-14
- ii) 2014-15
- iii) 2015-16

5. The amount paid to private sector providers to carry out routine procedures and the number of procedures carried out for each of the following financial years:

- i) 2013-14
- ii) 2014-15
- iii) 2015-16

Response from Northampton General Hospital NHS Trust (NGH):

Response 1-4a:

The Trust has not paid Waiting List Initiative payments in these 3 years:

Response 4b:

2013-14	204
2014-15	212
2015-16	216

Response 5:

2013/14	£972k
2014/15	£1184k
2015/16	£896k

Total procedures - 2013/14 to 2015/16

	2013/14	2014/15	2015/16
Grand Total	198	451	765